1. Pet. 2. 5.

eum D. Petr appellat, *iustitia precoriam*; Diuinam moram traxit misericordiam: veritatem: quando eo usque perueria eorum ascendit audacia, ut diuinam suam personam non vererentur invadere iniuriosi, cum descendisset in illam civitatem sub quorundam Angelorum forma, illique in commune convenerunt, ut indignam illi inferrent violentiam: hic inquit Deus non est quod ultra differamus: aut tempus concedamus vterius. Vnde confestim ibidem, postquâ Lot preceperat ut cum vxore & filiabus foras egredere-tur, illic super eos eorumque civitates horribilium depluit de cælis ignem & sulphur: tanto dirum impetu, ut momento temporis & ipsos & ipsam, & quicquid in illa erat in cinerem fumumque converteret. *Subverta est in onamento.*

Thren. 4. 6.

Nam videtur minor posse timere rigor in gen-

tem ita perduellam & audacem, quæ in ipsum (proh uerba) insurgit ut ipsum de medio tollat, qui in eum dignatus est descendere civitatem.

Meâ quidem sententiâ, potiori iure timere poterat hodie Hierusalem idem vel grauius multo supplicium: postquam enim Domini huius occiderant Prophetas & seruos quos illis miserat ministros suos, & iustitiæ suæ præcones ac misericordie suæ fidei iustores: videntes eum ipsum, quod ad eorum descendat civitatem, eamque compleat misericordia, postquam illum extra omne dubium cognouerant, & talem esse confessi fuerant, ipsa luce convicti, quam de operibus suis prodigiosis emittebat: tanto perduelles animo conatur in illum insurgere eoque modo eius honori derogare, ut in tantorum cambium beneficiorum, quibus illos affecerat, unanimi calculo concludant nihil minus quam ve illi vitam auferant Deicide. Sic iudico, quandoquidem postquam Dei fidelissimos ministros & seruos occiderant eo usque progrediantur in nequitia peiores, ut ipsius Dei necem moliantur quem talem esse vel inuiri fatebantur, atque in eum seditiosi dolos machinantur: quod nihil aliud iam illis superesse sperandum inoformidandum, nisi perditio totalis eorum, vrbisque de-nastatio. Et tautò magis videbatur hoc posse timere, quanto magis parabat omnibus quod ipse Dominus tantam ceruens impudentiam, nec illam patiens, egredere-tur de vrbe illa & procul ab illa decederet in civitatem Ephrem mozarus. Quis crederet quod, si reuertetur, non e mente veniret, nisi ut illam euerteret, pessimaret & igne & sulphure grauiori quàm Sodomitum funditus eueret: Attamen celestis huius Domini perpende misericordiam, quo veniat anti-

I V. Merito timere poterat Hierusalem.

V. Christi benignitatem: eo nimirum solo ut nouis ac maiori-tas in illa ditaretur beneficiis, noua in illa & emi-ditas.

V. I. Quam euidenter declarauit hic Dominus noui Ispitum testamenti, Quis suo quo descendit, quem alias aperuit duobus suis rit Chri- affectis & Apostolis Iacobo & Ioanni fratribus. Iti Ispiti- Die quadam ascendit de Galilea in Hierusalem: tus oportebat autem cum transire per Samariam, praxmittit deos de Discipulis suis ut sibi locum & di-

& diuersorum praearent in illa ciuitate. Eo
 Discepli appulerunt: intellexerunt autem op-
 pidant, quod Dominus petra scilicet tantum
 vellet eibem ingredi, eo quod facies eius erat
 sicut in Hierusalem cum qua perperes gerebat
 Samaritani similitate: portas igitur illi praeclu-
 sione & recipere in ciuitatem eum noluerunt.
 Iacobus & Ioannes fratres hanc agere ferentes
 iurabantem vt Iacobus exarserunt & conuersi
 ad Dominum: sic ait: illustrissime Domine
 quis tantam tibi illatam ferat impedietiam? No-
 bis concede facultatem vt iustam a caelo contra
 illam vniuersam expostulemus. *Vt dicamus, vt
 ipse descendat de caelo. & consumat illos in gra-*
co hoc verbum additor: vt etiam fecit Elias nam
hoc expostulauit Theophylactus & Euthymius.
 Merito in fori hoc, Domine supplicium, quod
 Elias sumpsit de militibus illis incredulis, eo
 quod illum contemptui habuerunt. Coelum ob-
 testatus est vt illatam sibi iniuriam vlcisceretur,
 vt verbum efflatus fuerat, & ecce tam vehemens
 subitò descendit ignis, vt in instanti cunctos
 cum dace suo in cinerem redegit: non vnam
 sed duas cohortes militum quinquaginta.

Quod iustus meentur hoc illi supplicium
 cum illis te iudicauerimus, tuamque uocem in
 personam, ex eo quod praeteritis diebus fueris
 inter illos conuersatus, quando ad meliora con-
 ueristi Samaritanam, nunc autem hanc te con-
 froduit ignominia, vt tibi portas occludant ci-
 uitas & ingressum neque inhumani? Domine
 tu ueni a licet nobis uellem conera ipsos pro-
 uocare ad vniuersam, quae adeo iusta est vt tan-
 tummodo illam perendo certo certius sit omen-
 tata. Conuertit se Dominus contra illos vultu
 minax et acerbato, acriterque increpat. Heu filij
 mei, nescitis quantum Spiritus meus a vestro, &
 eo quo flagrauit Elias, disceperet. Au hoc uobis
 peritudo, quod uenerim puniturus, combustu-
 rus & perditurus homines offensis & iniuriis
 mihi illatis iritatus? Nequaquam: adsum enim
 eos saluaturus & in recambium scelerum & in-
 iuriarum quibus me prouocant dona illis colla-
 turus diuini, caelestisque misericordias. *Nescitis
 quantum Spiritus eius. Filius hominis non uenit ani-
 mam perdere, sed saluare.* Non est ille Spiritus
 qui me ducit, trahit, inuocat & impellit, uelut il-
 le veteris Testamenti, Elias & ueteris est etiam
 uindictae Spiritus & supplicij: meus autem be-
 nignitatis & misericordiae, qualem declarant
 per prophetam meum Hiam, cuius uerba in
 me compleuit. Spiritus Domini super me: eo quod
 uocari me, ad *ΑΚΗΝΟΥΣΙΑΝΑΝ ΠΑΡΕΡΘΗΝ* uisit